
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1416 del 09/11/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1416 Del 09/11/2023

OGGETTO:Misure comunali a sostegno degli operatori commerciali di Forte dei Marmi
particolarmente colpiti dagli effetti negativi della presenza dei cantieri di GAIA s.p.a -
Approvazione graduatoria ammessi e impegno spesa

Vista la Determina n. 1205 del 22/09/2023 con la quale è stato approvato il bando per
la richiesta di un contributo una tantum agli operatori economici di Vittoria Apuana
particolarmente colpiti dagli effetti negativi della presenza dei cantieri GAIA s.p.a.

Viste le richieste presentate, le quali sono state istruite e conservate agli atti d’ufficio.

Visto il verbale dell’esame delle domande pervenute

Vista la graduatoria delle attività ammesse che si allega alla presente quale sua parte
integrante e sostanziale (All.to A)

Visto il D.P.R. 600/1973 art 28 il quale stabilisce che il contributo assegnato è soggetto
alla ritenuta d’acconto del 4%

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.223, immediatamente
esecutiva , con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023-2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17/03/2023, immediatamente
esecutiva con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario
2023/2025.

Visto il Dlgs. 163/2006

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

Di approvare la graduatoria delle richiesta che viene allegata al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (All.to A)

Di attribuire gli importi lordi di € 3.000,00 a ciascun richiedente ammesso.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1416 del 09/11/2023

2 di 2

Di pubblicare la presente graduatoria all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi entro i
quali tassativamente si potranno presentare osservazioni.

Di impegnare la somma di € 9.000,00 sul capitolo n. 489500 “Sostegno a imprese
economiche”che presenta la necessaria disponibilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 01.01 489500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1324 N. 3083 € 9.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Misure comunali a sostegno degli operatori commerciali di Forte dei Marmi particolarmente colpiti
dagli effetti negativi della presenza dei cantieri di GAIA s.p.a - Approvazione graduatoria ammessi e
impegno spesa

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


